
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARNIAS l 
CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de marzo de 1991 se ha otorgado ante el Moutario Sexto 
del cantón Quito la escritura pública de constitución de "LAI LAI 
C. LIDA. 73 

QUE al sañor doctor Miquel Baquero ha solicitado la aprobación 
de la índicada escritura pública, a cuyo efecto ha presesatado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la Cánaca 
de Industriales de Pichincha signado con el N*10148 de 19 de marzo 
de 1991; 

QUE €el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante mmorando N*91.1.2.1. 
221 de 2 de abril de 1931, ha emitido informes favorable para la conti- 
muación del trámite, una vez que considera que se ha dado cusplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N"ADI-99285 de 27 de septiesbre de 1989, ratificadas por Resolución 
N”"ADM-90098 de 23 de febrero de 19905 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "LAI LAI C. LIDA.”, 
con domicilio en la ciudad de Quite con un capital -social de 
S/.1'000.000,00, «dividido «sn 1.000 participeciones de -.5/.1.000,00 
cada una, de conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
A A A A A A AN 

pública se publique, por una vez, en uo de los diarios de mayor circa 
lación en Quíto. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 
este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notario Sexto del cantón Quito, 
tome nota al margen de la matrís de la escritura pública que se aprueba 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

: “013 
ARTICIIO  CUARZO.- DISPONER el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: aj inacriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Mkesolucións y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Migistro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUNPLIDO.- Vuelva el expediente. 

COMONMIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 
en Quito, a 

PS ABR. 1991 

xN 

DB 

D/A are 
"LAI LAY C. LIDA.” va fecha queda ins ER 

n es No E 1 + 

co” te ro bajo on oa Se 
sen 10 

del? egistro o q pueso. 

  
 


